
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/617/2024/Ha Havlíčkův Brod, dne 4.6.2024 

Vyřizuje: Ing. Petr Hála, tel:  569 497 213, e-mail: phala@muhb.cz   JID: 50223/2024/muhb 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Jihlava, IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00  Praha 4-

Nusle, který zastupuje DOSING - Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o., IČO 18824943, 

Kounicova 13, 602 00  Brno 2 (dále jen "stavebník") dne 17.4.2024 podal žádost o vydání stavebního 

povolení na stavbu: 

I/34 Rouštany, oprava propustku 

Pohled, Rouštany 

 

na pozemku parc. č. 663/172 v katastrálním území Pohled. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební 

řízení. 

 

Popis stavby: 

Navržená rekonstrukce propustku je na původní komunikaci I/34 za Rouštany (přes Rouštanský potok) 

směrem k Pohledu. Vlastní propustek je v dobrém technickém stavu, pouze dochází k vyklánění poslední 

řady kamenné klenby na výtokové straně. Na kamenný propustek navazují na výtokové straně dva 

železobetonové prefabrikáty o světlosti 2,0m x 3,0m (výška). Čela propustku jsou železobetonová 

(kamenná) a rozpadají se. 

V rámci opravy propustku budou odstraněny prefabrikáty na výtoku, vykloněná klenba bude přeskládána. 

Čela a křídla budou odbourána a nahrazena novými železobetonovými. Čela budou opatřena 

monolitickými římsami se zábradelním svodidlem. Svahy podél křídel budou zpevněny kamennou 

dlažbou olemovanou obrubníky. Šířka převáděné komunikace mezi zvýšenými obrubami je na propustku 

8,5m. 

 

Stavba obsahuje: 

- SO 201 - Propustek 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") ve spojení s § 

334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů oznamuje podle § 112 

odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona 

upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 

účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny 

pondělí a středu od 8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem 

stavebního úřadu). 

 

mailto:phala@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/617/2024/Ha-2 str. 2 

 
Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 

které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 

opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 

zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Upozornění: 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úředních deskách Městského úřadu v Havlíčkově 

Brodě a Obecním úřadu Pohled. Dnem oznámení se rozumí 15-tý den ode dne vyvěšení na úřední desce. 

 

Ing. Petr Hála 

referent stavebního úřadu 

           otisk úředního razítka 

 

 

Obdrží: 

navrhovatel – žadatel (podle § 109 písm. a) stavebního zákona 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Jihlava, IDDS: zjq4rhz, které zastupuje DOSING - Dopravoprojekt 

Brno group, spol. s r.o., IDDS: twjzm9e 

 

účastníci řízení (podle § 109 písm. b), c)  d) stavebního zákona) 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 

 

účastníkům stavebního řízení (podle § 109 písm e), f) stavebního zákon), kterým se v souladu 

s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona doručuje podle  § 144 zákona 500/2004 Sb. doručuje 

veřejnou vyhláškou)  jsou vlastníci těchto pozemků a staveb na nich parc. č. 560/12, 560/15, 560/14, 

539/1, 494/4 v katastrálním území Pohled. 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: ksab3eu 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, IDDS: x9nhptc 

Obecní úřad Pohled, IDDS: emgavya 

Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

odd. ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, IDDS: 

4uuai3w 

  

K vyvěšení: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna – k bezodkladnému vyvěšení oznámení č.j.:ST/617/2024/Ha 

ze dne 4.6.2024 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, 

v platném znění. Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, rozhodnutí též zveřejnit způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 

Obecní úřad Pohled - k bezodkladnému vyvěšení oznámení č.j.:ST/617/2024/Ha ze dne 4.6.2024 na 

úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, v platném znění na 

dobu nejméně 15 dnů. Po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 


		2024-06-05T10:08:08+0200
	Ing. Petr Hála
	referent stavebního úřadu




